

## رویکرد

### امریکا از رئیس

### انتظار «روحانی» شدن دارد!

معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که برای مراسم تحلیف سید ابراهیم رئیسی به تهران سفر کرده بود گفته که در تهران گفت‌وگوهای جالبی داشته و اروپا منتظر از سرگیری مذاکرات است. در واشنگتن نیز سیگنال‌ها، حتی پیش از معرفی وزرای رئیس‌ی که امروز انجام می‌شود، شروع شده است. در حالی که سی‌ان‌ان در نقل قولی عمومی از مقام‌های امریکایی گفته که امیدها برای احیای برجام کم‌رنگ شده، یک مقام امریکایی می‌گوید که «ما هنوز نمی‌دانیم رئیس‌ی برای آمدن به مذاکرات می‌خواهد آدم‌های خودش را منصوب کند یا اینکه تیم جدیدی روی کار بیآورد.»
اثریکه مورا، معاون مسئول سیاست خار جی اتحادیه اروپا دیروز گفت که از فرصت حضور در مراسم تحلیف ریاست جمهوری آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در تهران، برای انجام رایزنی‌ها در باره مسائل مختلف از قبیل برجام استفاده کرده است. او البته نگفته که با چه کسانی دیدار کرده ولی علاوه بر ملاقات با عراقچی، گفته‌می‌شود با مقام‌های مرتبط به تیم مذاکراتی دولت جدید نیز ملاقات‌هایی داشته است. او در صفحه تویترش نوشت: «اینجا در تهران، ملاقات‌های بسیار سازنده و برپار با عباس عراقچی و اثریکه مورا (معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا) داشتم. حمایت دیپلماتیک کره از تلاش‌ها برای احیای برجام ادامه خواهد داشت. اهمیت فراوانی برای وصل صلح جهان و شبه‌جزیره کره دارد.»
از واشنگتن اما، سیگنال‌هایی متفاوت به گوش می‌خورد. سی‌ان‌ان شامگاه جمعه به نقل از مقام‌های اطلاعاتی و امنیتی مطلع مدعی شده امیدهای مقام‌های دولت «جواب‌بدن»، رئیس‌جمهور امریکا برای احیای برجام کم‌رنگ‌تر شده است. یک مقام امریکایی به آغاز به کار دولت آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی اشاره کرده و می‌گوید: «ما هنوز نمی‌دانیم رئیس‌ی برای آمدن به مذاکرات می‌خواهد آدم‌های خودش را منصوب کند یا اینکه تیم جدیدی روی کار بیآورد.» سی‌ان‌ان نوشته که رئیس‌جمهور ایران رسماً قدرت را در دست گرفته است. مقام‌ها میداورند که جلسات مربوط به مذاکرات هسته‌ای وین طی چند هفته آینده آغاز شود، اما هنوز مشخص نیست که آیا چنین اتفاقی خواهد افتاد یا خیر. سی‌ان‌ان نوشته یک نگرانی در میان مذاکره‌کنندگان این استست که اگر رئیس‌جمهور جدید ایران از عملکرد دولت قبلی در مذاکرات چندان رضایت نداشته باشد ممکن است با «انتظارات غیرواقع‌بینانه» به گفت‌وگوها پای گذاشته و پیشرفت‌های حاصل‌شده را به عقب بر گرداند. مقام امریکایی گفت: «ما به عنوان یک گروه به روشن صحبت کرده‌ایم. تیم روحانی این را درک می‌کرد… باید ببینیم آیا تیم رئیس‌ی هم آن را درک می‌کند یا نه و اینکه آیا تیم مذاکره‌کننده عوض می‌شود یا خیر.»مقام امریکایی گفته همه طرف‌ها احساس می‌کنند که زمان در حال گذر است. او گفت: «همه ما می‌خواهیم به مذاکرات برگردیم و می‌خواهیم روی این مسئله کار کنیم اما واقعیت این است که مذاکرات نمی‌توانند تا ابد ادامه داشته باشند.»وی اضافه کرد: «با توجه به اینکه ایران در حال غلبه‌سازی است ممکن است زمانی بیاید که برجامی برای بازگشت به آن موجود نباشد. البته هنوز کار به آنجا نرسیده است.»

## چشم‌انداز



### تنظیم قریب‌الوقوع ساز و کار عقب‌نشینی

### نیروهای رزمی امریکاز عراق

بغداد و واشنگتن از طریق کمیته نظامی و فنی مشترک، به زودی در خصوص تنظیم و تدوین یک سازوکار برای عقب‌نشینی نیروهای رزمی امریکایی از خاک عراق تصمیم‌گیری می‌کنند. منابع آگاه نظامی عراقی از نزدیک بودن آغاز فعالیت کمیته نظامی فنی مشترک عراقی - امریکایی برای تدوین سازوکار اجرای دستاوردهای دور اخیر گفت‌وگوی راهبردی میان بغداد و واشنگتن که ژوئیه گذشته برگزار شد، خبر می‌دهند. یک ژنرال ارشد در فرماندهی عملیات مشترک عراق، جمعه شب در گفت‌وگو با پایگاه خبری «المرئی‌الجید» تأکید کرد: انتظار نمی‌رود که به زودی نظامیان امریکایی به بغداد بیایند تا فعالیت و همکاری با طرف عراقی برای تدوین یک سازوکار برای اجرای توافق در خصوص عقب‌نشینی نیروهای رزمی امریکا از کشور تا پایان سال میلادی جاری را آغاز کنند. این مقام ارشد نظامی که خواست نامش فاش نشود، گفت که توافق شده بود که یک کمیته نظامی و امنیتی مشترک میان دو طرف، فعال‌سازی مفاد بندهای نظامی مربوط به گفت‌وگوی راهبردی اخیر میان دو کشور و سازوکار عقب‌نشینی نیروهای رزمی که قرار است طی چند مرحله صورت گیرد و شامل تجهیزات و تسلیحات نظامی است، را بر عهده گیرد. به ویژه که واشنگتن در عراق دارای خردوخردهای رزمی، بالگردهای جنگی و… است که زمان آن به پیش از تدارک امریکا برای نبرد آزادسازی جزئی و بازمی‌گردد. به گفته این مقام مسئول، کشورش به سازوکارهای توافق در تأمین امنیت خروج کامل نیروها و تأمین امنیت پایگاه‌ها وارد گام‌ها پایبند خواهد ماند. نقشه استقرار نظامی نیروهای ائتلاف و نیروهای ناتو تغییر نخواهد کرد، آنچنان که برخی از سیاستمداران و کارشناسان امنیتی آن را ترویج می‌کنند. زیرا دو پایگاه عین‌الاسد و حریر در الالبتر و اربیل، علاوه بر پایگاه ویکتوریا، در غرب بغداد به بر نامه‌های حمایت، پشتیبانی و آموزش نیروهای عراقی و دادن اطلاعات هوای و دریافت در خواست‌های پشتیبانی مربوط به حمل و نقل هوایی ائتلاف ادامه خواهد داد.

## نگریده

### امریکا: از چین عقب‌مانده‌ایم

رئیس ستاد کل نیروی هوایی امریکا گفت، دولت چین از تمامی ابزارهای قدرت برای دستیابی به اهدافش استفاده می‌کند در حالی‌که امریکا عقب‌مانده است. به گزارش اسپوتنیک، ژنرال چارلز براون گفت: «می‌خواهم این نکته را بیان کنم که چین از تمامی ابزارهای قدرت برای دستیابی به اهدافش استفاده می‌کند و ما هنوز عقب مانده‌ایم.» وی افزود: «چین همچنین خود را به یک هم‌تای استراتژیک با قابلیت‌های پیشرو در جهان، غیرقابل دسترس و فراتر از منطقه تبدیل کرده که به طور سفارشی برای غلبه بر ایالات متحده طراحی شده است.»

یکشنبه ۱۷ مرداد ۱۴۰۰ | ۲۸ دی‌ماه ۱۴۴۲ | روزنامه جوان | شماره ۶۲۷۴

# پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

## وحشت‌تل آویو

## از فروپاشی «قواعددرگیری»

### وزیر جنگ رژیم صهیونیستی خواستار میانجیگری برای توقف تنش با حزب‌الله شد



فعالیت‌های تهران در خاورمیانه شد. گانتس با استین درباره تنش‌های اخیر در مرز لبنان نیز گفت‌وگو کرد و گفت: «خواستار مداخله امریکا برای ائتس‌اس از طرف لبنان هستیم.» وی با این حال، در زستی تهاجمی گفت: «آماده هر گونه سناریو هستیم و اقدامات خود علیه حزب‌الله برای حمایت از اسرائیلی‌ها ادامه خواهیم داد.» این درحالی استست که حزب‌الله روز جمعه با صدور بیانیهای اعلام کرد:«با دهپاراکت، اراضی اطراف پایگاه‌های رژیم اشغالگر صهیونیستی در «مزارع شبعا» هدف گرفته شد. «

بنی گانتس همچنین جمعه شب در اظهاراتی به شیکه ۱۲ اسرائیل با بیان اینکه اوضاع لبنان هولناک است تهدید کرد: «می‌توانیم آن را بدتر کنیم». وزیر جنگ اسرائیل ضمن تأکید بر اینکه تل آویو منافعش در لبنان ندارد، تأکید کرد که اسرائیل جواب ائتس‌اس را با آتش‌بس خواهد داد. او با این حال، بازم تهدید کرد: حزب‌الله اجازه نمی‌دهیم علیه ماه دست‌به اقدامی بیهوده بزنند و آنها از این آگاهند.»

درگیری‌های مرزی برآکنده بین حزب‌الله و رژیم صهیونیستی در روز طول کشید و به خواستار تشدید اقدامات ضدایرانی و مقابله با

### گزارش ۲

علی‌قلادی

## نگرانی‌ها از تغییر ناگهانی استراتژی تابستانی طالبان کارزار تصرف شهرهای بزرگ را کلیدزد

**۲۳ شهر دیگر در تیررس**

به‌کوچه میان مدافعان شهر و طالبان جریان دارد و دفتر مطبوعاتی لشکر ۲۰۹ شاهین در شمال افغانستان در روایتی متفاوت، اعلام کرده که درگیری‌ها بین طالبان با نیروهای مردمی و دولت افغانستان روی مدار صعودی است. با سقوط شهر شیرغان مرکز ولایت جوزجان به‌عنوان دومین مرکز ولایت، حدس وگمان‌ها این استست که طالبان کارزار تصرف شهرهای بزرگ را هم کلید زده؛ تحولی که سازمان ملل را مجبور کرد اعلام کند جنگ افغانستان وارد فازی مرگ‌بار شده و مارشال عبدالرشید دوستم در ملاقات با اشرف غنی خواستار اعلام وضعیت نظامی شود.

### تالان تصویر می‌شد استراتژی تابستانی طالبان

روی تصرف شهرهای کوچک و مناطق حومه‌ای تمرکز کرده، ولی ظاهراً چیزهایی در حال تغییر کردن است. امیر خان متقی، از مذاکره‌کنندگان طالبان ۲۲ تیرماه در توییتی اعلام کرده که استراتژی طالبان در تابستان «انتقال درگیری‌ها از کوه‌ها و بیابان‌هایه دروازه شهرها» است: «ما نمی‌خواهیم درگیری به شهرها کشانده شود.» ولی از چند روز قبل، شواهد میدانی نشان می‌دهد چیزی را که طالبان استراتژی تابستانی «کشاندن درگیری‌های تابستانه به شهرهای بزرگ» خوانده در حال تغییر کردن است. شواهد چندان‌ی درباره دلیل تغییر این استراتژی در دست نیست. فرماندهان طالبان به رویترز گفته‌اند: «تمرکز بر تصرف شهرها پاسخ به حملات هوایی امریکاست» ولی هرچه هست، این تغییر نگرانی‌ها را بیشتر کرده است. معاون فرماندار «جوجان» دیروز گفت که شهر شیرغان مرکز این ولایت به دست طالبان افتاده و نیروهای دولتی و ارتش، این شهر شمالی را ترک کرده‌اند. فرودگاه شهر هم به تصرف طالبان درآمده است. شیرغان سومین مرکز ولایت پس از «بیمروز» است که ظرف جمعه و شنبه به دست نیروهای طالبان می‌افتد. با وجود این، برخی منابع محلی گفته‌اند که جنگ کوچک



## ۱۵ جوان

## از خویشتنداری حزب‌الله

تنش جدید بین تهران و تل آویو افزایش یافته است و صهیونیست‌ها نگران هستند در صورت درگیری احتمالی با ایران، حزب‌الله جبهه جدیدی را علیه تل آویو باز کند. حضور بر تعداد گروه‌های مقاومت در سراسر منطقه صهیونیست‌ها را نگران کرده به همین دلیل، به‌رغم لغاطلی جنگی آنها از وارد شدن به درگیری واهمه دارند. درخواست مقامات تل آویو به بررسی حمله ادعایی ایران به کشتی اسرائیلی در شورای امنیت سازمان ملل و عقب‌نشینی از پاسخ مستقیم حاکی از این است که صهیونیست‌ها هزینه درگیری با تهران را بهتر از هر زمان دیگری درک می‌کنند. از سوی دیگر، وزارت خارجه لبنان اعلام کرد که در واکنش به حملات رژیم صهیونیستی، علیه این رژیم در شورای امنیت سازمان ملل شکایت می‌کند. به گزارش شبکه الجزیره، در بیانیه این وزارت‌تخانه آمده است که حمله رژیم صهیونیستی نقض حاکمیت لبنان و منشور سازمان ملل و قطعنامه‌های بین‌المللی است.

**انگشت‌ها روی ماسه**

حملات راکتی حزب‌الله به سرزمین‌های اشغالی با استقبال گروه‌های مقاومت منطقه همراه شده است. به دنبال پاسخ موشکی حزب‌الله لبنان به حمله هوایی رژیم صهیونیستی، جنبش مقاومت اسلامی نجبای عراق بیانیهای را صادر و بر حمایت خود از مقاومت اسلامی لبنان تأکید کرد. به گزارش پایگاه خبری العهد، در جنگ ۳۳ روزه ۲۰۰۶، برقرار بوده، به هم بزنند. مقامات صهیونیستی بارها ادعان کرده‌اند که اشغالگران امریکایی و اسرائیلی، آمده است: «سراگشت‌رزمندگان مقاومت روی ماشه است و در آمادگی کامل به‌سرمی‌برند؛ مجاهدانی که در هر میدانی حضور دارند تا طعم شکست و نابودی را به اراذل اشغالگر بچشانند.» جنبش تکوایی ضمن تهاجمی برای بقا، در مسیری رو به زوال قرار دارند.» سخنگوی جنبش انصارالله یمن هم حمایت و پشتیبانی خود از حملات توپخانه‌ای حزب‌الله به پایگاه‌های رژیم صهیونیستی را اعلام کرد. به گزارش شبکه روسیا اليوم، محمد عبدالسلام، سخنگوی جنبش انصارالله یمن در توییتی نوشت: «به مقاومت اسلامی در لبنان بابت شلیک دهها موشک به پایگاه‌های اشغالی که در مزارع شبعا در پاسخ به تجاوزات اخیر آن تیریک می‌گوییم.»

## نگاه

سید رحیم نعمتی

### سوءتعبیر رژیم صهیونیستی

### از خویشتنداری حزب‌الله

جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی بامداد پنج‌شنبه گذشته موضعی را در منطقه مرزی جنوب لبنان با فلسطین اشغالی بمباران کردند و حزب‌الله نیز روز بعد با شلیک دهها موشک، منطقه‌باز اطراف پایگاه‌های ارتش رژیم صهیونیستی در مزارع شبعا را مورد هدف قرار داد و بعد نیز با انتشار بیانیهای مسئولیت این حمله را به عهده گرفت. این تبادل آتش یکی از شدیدترین موارد از زمان جنگ ۲۰۰۶ تاکنون بود. هرچند که روشن است رژیم صهیونیستی آمادگی از سرگیری جنگی همانند آن جنگ را ندارد اما به نظر می‌رسد که انتظار چنین پاسخ جدی از سوی حزب‌الله را نیز نداشت. از سوی دیگر نحوه واکنش حزب‌الله طی این روزها نشان می‌دهد که نگرش آن نسبت به تحولات داخلی و مرزی کاملاً متفاوت است و سیاستی واحد را در هر دو زمینه دنبال نمی‌کند. به‌طور کلی، می‌توان گفت که حزب‌الله نسبت به مسائل داخلی اصل را بر خویشتنداری، تساهل و همکاری حداکثری با دولت، ارتش و نیروهای سیاسی در داخل گذاشته است. این نگرش حزب‌الله در طول ۹ ماه از تکلیف سعد حریری به تشکیل کابینه، حوادث بعد از استغفای حریری، ترور هفته پیش عضو حزب‌الله علی شلیبی در مراسم عروسی‌اش و تیراندازی به مراسم تشییع جنازش دیده شد. حزب‌الله در واقع، این اتفاقات اصل را بر خویشتنداری و تساهل گذاشت و به جای این که مستقیماً در امور دخالت کند، اجازه داد دولت و مسئولان نظامی و امنیتی روال امور را به دست بگیرند، هرچند که طبیعی است در این موارد و مسائل دیگر همکاری همیشگی را با آنها داشته باشد. در واقع، حزب‌الله به خوبی واقف به اوضاع حساس داخلی لبنان است و می‌داند که عوامل تفرقه‌افکن و به‌خصوص عناصر رژیم صهیونیستی همواره به دنبال تحریک حزب‌الله به انجام اقدامات شدید هستند تا اینکه بتوانند اوضاع لبنان را به تشنج بکشانند. از این رو، حزب‌الله حتی در مواردی مثل ترور شلیبی نیز که محق به انجام واکنش تند است، خویشتنداری را پیش گرفته تا باعث متشنج شدن اوضاع نشود.

شاید این رویکرد حزب‌الله است که باعث شده سران رژیم صهیونیستی دچار اشتباه در محاسبات‌شان شوند و حمله روز پنج‌شنبه را ترتیب دادند. به عیبارت دیگر و همان‌گونه که شب‌شبهه تلویزیونی ۱۲ رژیم صهیونیستی عنوان کرده، مقامات سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی گمان می‌کردند حزب‌الله در برابر حملات این رژیم نیز خویشتنداری به خرج خواهد داد اما حملات موشکی حزب‌الله نشان داد که این محاسبات به‌طور کلی اشتباه است و ارزیابی اطلاعاتی ارتش صهیونیستی اشتباه بوده است. به این جهت است که یوننی بر مناحیم، روزنامه‌نگار اسرائیلی، به شیکه ۱۲ گفت: «بار دیگر اطلاعات اسرائیل با شلیک موشک توسط حزب‌الله غافل شد.»حزب‌الله برخلاف ارزیابی ارتش اسرائیل با شلیک موشک نشان داد که رویکردش نسبت به تحولات مرتیل با رژیم صهیونیستی بر مبنای واکنش قاطع است و برخلاف مسائل داخلی، در این زمینه خویشتنداری نخواهد کرد. از سوی دیگر، هدف گرفتن مناطق باز اطراف مواضع رژیم صهیونیستی پیام دیگری را از سوی حزب‌الله به رژیم صهیونیستی داد که حزب‌الله نمی‌خواهد شروع کند؛ جنگ دیگری باشد بلکه به دنبال حفظ توازن در مرز است که از جنگ ۳۳ روزه به این سوادها داشته است. می‌توان گفت که دولت جدید نفتالی بنت تصور می‌کرد که می‌تواند با حمله هوایی توازن موجود در مرز را به نفع خود تغییر دهد؛ دستاوردی برای مصارف سیاسی در داخل کسب کند اما حزب‌الله با شلیک موشک‌ها پاسخ قاطعانه‌ای به آن داد. حالا نفتالی بنت نه تنها دستاوری به دست نیاورد بلکه مجبور شده دست به دامان امریکا شود تا آن را در برابر حملات حزب‌الله حمایت کند و در داخل نیز با انتقادات جدی مواجهه شده است. این وضعیت است که حزب‌الله با رویکرد قاطعانه‌اش نسبت به تحولات مرزی به دولت بنت تحمیل کرده و رادپو کان رژیم صهیونیستی به نقل از یک منبع عالی تبه این رژیم نیز معترف به آن شده است.

## اخبار گوناگوه

### کاف جمعیتی بایدن

رئیس‌جمهور امریکا در سخنرانی روز جمعه خود، آمار جمعیت کشورش را اشتباه اعلام کرد. هنوز شمار قابل توجهی از امریکایی‌ها واکنس ن‌زده‌اند. با این حال، جو بایدن روز جمعه گفت که ۳۵۰ میلیون امریکایی واکنس کرونا را دریافت کرده‌اند. وی در شرایطی این آمار را اعلام کرد که بر اساس آمار ی که همین چند روز پیش منتشر شده جمعیت امریکا ۳۳۱ میلیون نفر است.

### برنامه ترامپ برای حضور در انتخابات ۲۰۲۴

بر اساس اعلام دبیر مطبوعاتی سابق کاخ سفید، رئیس‌جمهور سابق امریکا قصد دارد برای ریاست‌جمهوری در انتخابات سال ۲۰۲۴ نامزد شود. شان اسپاسپر در این مورد به روزنامه واشنگتن اگز‌مایتر گفت: «او این کار را می‌کند. ترامپ به دلیل نارضندی از مواضع دولت بایدن تشویق شده دوباره نامزد انتخابات شود و ظاهراً مبلغ ۱۰۲ میلیون دلار به‌عنوان اعتبارات مربوط به کمپین در اختیار دارد و تلاش کرده در آستانه سومین نامزدی بالقوه‌اش برای ریاست‌جمهوری محبوبیت پسا ریاست‌جمهوری‌اش را بالا نگه دارد.»

### از سرگیری ارسال بان‌های آتش‌زا به فلسطین اشغالی

فلسطینی‌ها در واکنش به تعلل رژیم صهیونیستی در اجرای تعهدات خود، ارسال بان‌های آتش‌زا، در سمت کب‌های صهیونیستی را از سر گرفتند و حماس اعلام کرد، مقاومت فلسطین تسلیم دیکته‌های دشمن نخواهد شد. روزنامه «الاجار» نوشت: اعمال فشار کنونی مقاومت علیه رژیم صهیونیستی پس از بی‌نتیجه‌بودن مذاکرات قاهره و تعلل تل آویو در ورود مصالح برای بازسازی غزه صورت می‌گیرد. حماس اعلام کرد، ارسال بان‌های آتش‌زا برای اثبات این امر است که مقاومت فلسطین تسلیم دیکته‌های دشمن و تلاش آن برای تحمیل معادلات بر نوار غزه نمی‌شود.

### امریکا ۲۰ داعسی را در سوریه به پایگاه خود منتقل کرد

نظامیان امریکایی ۴۰ تروریست داعش را از زندان‌های شهر الحسکه در شرق سوریه به پایگاه خود منتقل کرد تا آنها را آماده انجام حملات تروریستی کند. خبرگزاری سانا به نقل منابع ویژه خود اعلام کرد: «امریکایی‌ها ۲۰ نفر از تروریست‌های داعش را که در زندان صنعتی التائویه و زندان موسوم به دفاع شخصی در ورودی جنوبی شهر الحسکه سرگرد داشت. به گزارش آسوشیتدپرس، فرماندهی ارتش امریکا در زندانی بودند، به پایگاه خود در شهر الشدادی منتقل کردند. یک سر کرده گروه‌های جاسوسی داعش و یک کارشناس ساخت‌مب‌های دستی در بین این افراد است.»

### ۶مقر ارتش امریکا در اروپا باقی می‌ماند

فرماندهی ارتش امریکا در اروپا و آفریقا اعلام کرد، شش سایت را که قبلاً قرار بود به آلمان و بلژیک واگذار شود، تحت کنترل خود نگه خواهد داشت. به گزارش آسوشیتدپرس، فرماندهی ارتش امریکا در اروپا و آفریقا افزود: این اقدام در ب‌حیوه افزایش تقاضا برای تسهیلات وامکانات در قاره اروپا صورت می‌گیرد و سایت هفتم در آلمان به نیروی هوایی منتقل خواهد شد.